
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 

 Viz. rozdělovník 

 
 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
                                                                              1524/ZP/2011-Čr                                    26.01.2011 

 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

   Odbor životního prostředí a zemědělství Ing. David Černošek / 188 

   Oddělení EIA a IPPC dcernosek@kr-kralovehradecky.cz

 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 

na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) – zahájení 

zjišťovacího řízení k podlimitnímu záměru „Přístavba stáje pro chov dojnic ve středisku 

Val“ zařazeného v kategorii II, bod 1.5 přílohy č. 1 zákona 

 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 

„krajský úřad“), jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona, vykonávající státní správu 

v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, Vám tímto zasílá kopii oznámení podle 

přílohy č. 3 k zákonu, záměru „Přístavba stáje pro chov dojnic ve středisku Val“ podle 

§ 6 odst. 6 zákona a sděluje Vám, že tento záměr bude podroben zjišťovacímu řízení podle 

§ 7 zákona. 

 

Dotčené územní samosprávné celky, tj. obec Val a Královéhradecký kraj, žádáme ve smyslu 

§ 16 odst. 3 zákona neprodleně o zveřejnění informace o oznámení a o tom, kdy a kde je 

možné do oznámení nahlížet, na úředních deskách a nejméně ještě jedním v dotčeném území 

obvyklým způsobem (například v místním tisku, rozhlase apod.) současně s upozorněním, že 

každý může zaslat své písemné vyjádření k oznámení do 20 dnů ode dne zveřejnění informace 

o oznámení na úřední desce dotčeného kraje (tj. Královéhradeckého kraje). Doba zveřejnění je 

podle § 5 odst. 1 vyhlášky č. 457/2001 Sb., o odborné způsobilosti a o úpravě některých 

dalších otázek souvisejících s posuzováním vlivů na životní prostředí, nejméně 15 dnů. 

Zároveň je žádáme v souladu s § 16 odst. 4 zákona o vyrozumění příslušného úřadu 

o dni vyvěšení informace o oznámení na úřední desce v nejkratším možném termínu. 
 

Dotčený správní úřad, tj. Městský úřad Dobruška, žádáme neprodleně o zveřejnění závěru 

zjišťovacího řízení na úřední desce. Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň je žádáme 

o písemné vyrozumění krajského úřadu o dni vyvěšení této informace na úřední desce 

v nejkratším možném termínu. 
 

Dále žádáme dotčené územní samosprávné celky a dotčené správní úřady podle ust. § 6 

odst. 6 zákona o zaslání vyjádření k oznámení krajskému úřadu nejpozději do 20 dnů 

ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce Královéhradeckého kraje. 

Ve vyjádření uvítáme Váš názor, zda je nebo není nutné záměr dále posuzovat dle 

zákona. V případě nutnosti posouzení záměru žádáme, aby vyjádření obsahovalo 

mailto:dcernosek@kr-kralovehradecky.cz


2 

i doporučení, na které oblasti vlivů záměru na životní prostředí má být v dokumentaci 

vlivů záměru na životní prostředí kladen zvýšený důraz. 

 

Současně upozorňujeme, ve smyslu ust. § 6 odst. 7 zákona, na skutečnost, že každý má 

možnost zaslat své písemné vyjádření k oznámení krajskému úřadu, Pivovarské náměstí 1245 

(budova Regiocentra Nový pivovar) – a to do 20 dnů ode dne zveřejnění informace 

o oznámení na úřední desce Královéhradeckého kraje. 

 

Do textové části oznámení lze také nahlédnout na internetových stránkách České informační 

agentury životního prostředí (http://tomcat.cenia.cz/eia/view.jsp). Informace o zahájení 

zjišťovacího řízení je také na internetových stránkách krajského úřadu (http://www.kr-

kralovehradecky.cz) ve složce Životní prostředí a zemědělství – Aktuální informace 

z životního prostředí a zemědělství – Posuzování vlivů na životní prostředí – EIA. Na těchto 

internetových stránkách lze také získat elektronickou podobu této písemnosti pro zveřejnění 

na elektronické úřední desce. Případné dotazy, další informace k záměru a možnost nahlížet 

do oznámení lze také na krajském úřadu, Pivovarské náměstí 1245, č. dveří N1.906, 

p. Černošek, tel. 495 817 188. 

 

 

Všeobecně srozumitelné shrnutí netechnického charakteru  

(zpracováno z údajů uvedených v oznámení záměru)  

 

V současnosti je zemědělský areál využíván k chovu mléčného skotu s tržní produkcí mléka 

a odchovu mladého skotu. Plánovanou modernizací řeší provozovatel rovněž nově vzniklé 

požadavky na chov a vhodné ustájovací podmínky pro dobytek, aby vytvořil maximálně 

vhodné podmínky pro ustájení zvířat ve vztahu k jejich potřebám při zabezpečení všech 

ustájovacích parametrů a zajištění stavby ve vztahu k ochraně povrchových a podzemních vod 

a ostatních dotčených předpisů.  

Produkční stáje jsou řešeny volným stelivovým ustájením skotu. Individuální boudy pro telata 

jsou rovněž se stelivovým ustájením.  

 

Investor v rámci modernizace chovu skotu plánuje: 

- oboustrannou přístavbu stáje pro dojnice, kdy dojde k rozšíření ze 100 na 200 ustájovacích 

míst,  

- rekonstrukci zázemí s realizací nové dojírny, sociálního a technického zázemí,   

- umístění nových bud pro telata.   

 

Umístění záměru: 

Kraj:   Královéhradecký  

Okres:    Rychnov nad Kněžnou   

Obec:   Val 

Katastrální území: Val u Dobrušky   

Dotčené pozemky:  Stáj pro dojnice – 227/3, 227/4, st. 119/3, st. 119/2, st. 119/1, 227/6 

Posuzovaná stáj pro dojnice je umístěna v rámci stávajícího areálu západně od obce Val.    
 

Kolaudovaný stav  

Stáj/charakteristika Kategorie 

Ustájovací 

kapacita 

Průměrná 

váha Dobytčí jednotky  

    ks  kg DJ 

Stáje pro dojnice  - - - 261.6 

Dojnice (100 + 110)   dojnice 210 600 252 

telata do 1,5 měsíce v boudách telata 60 80 9.6 

Celkem  - - - 261.6 
 



3 

 

Navrhovaný stav  

Stáj/charakteristika Kategorie 

Ustájovací 

kapacita 

Průměrná 

váha Dobytčí jednotky  

    ks  kg DJ 

Stáj pro dojnice  - - - 244 

dojnice  dojnice 200 600 240 

telata do 1,5 měsíce v boudách telata 25 80 4 

Odchovna mladého dobytka do 1 roku mladý skot 130 160 41.6 

Celkem - - - 285.6 

 

Rozdíl mezi kolaudovaným stavem a stavem navrhovaným je + 24 DJ. 

   

Z hlediska živočišné výroby nedojde v rámci hospodaření investora ke změně v počtu zvířat, 

neboť již v současnosti jsou tato zvířata investorem chována – středisko Bohdašín a Sněžné. 

Zde posuzovaná výstavba stáje má za úkol zajistit optimální ustájení dojnic v systému 

volného stelivového ustájení a nahradit tak nevyhovující stáje.  

 

Posuzovaný areál spadá dle nařízení vlády č. 615/2006 Sb., o stanovení emisních limitů 

a dalších podmínek provozování ostatních stacionárních zdrojů znečišťování ovzduší, příloha 

č. 2, bod 1 Stanovení kategorie zemědělských zdrojů, mezi střední zdroje znečišťování 

ovzduší.  

 

Velikost stájí z hlediska kapacity i celého střediska patří v současné době ke kapacitám 

středním s dostatečnou návazností na zemědělskou půdu. 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                    Dr. Ing. Richard Veselý 

                                                                 vedoucí oddělení EIA a IPPC 

 

 

 

Příloha: kopie oznámení 

 

Rozdělovník k čj.: 1524/ZP/2011 - Čr 

 

Dotčené územní samosprávné celky:  

1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana – zde (bez oznámení) 

2) Obec Val, Val 26, 518 01 Dobruška 

 

Dotčené správní úřady: 

1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, územní  

     pracoviště Rychnov nad Kněžnou, Panská ulice 1493, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 

3) Obecní úřad Val, Val 26, 518 01 Dobruška 

4) Městský úřad Dobruška, nám. F. L. Věka 11, 518 01 Dobruška 

5) Krajská veterinární správa pro Královéhradecký kraj, inspektorát Rychnov nad Kněžnou,  

    Strojnická 1486, 516 11 Rychnov nad Kněžnou 



4 

 

Oznamovatel: 

Podorlické zemědělské družstvo, Ohnišov 101, 517 84 Ohnišov (bez oznámení)  

 

Na vědomí: 

1) MŽP ČR, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 

2) MŽP ČR, odbor výkonu státní správy VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové  

(bez oznámení) 

3) Muzeum a galerie Orlických hor Rychnov nad Kněžnou, Jiráskova 2, 516 01 Rychnov 

    nad Kněžnou (bez oznámení) 

 


